การสืบค้นสิทธิบัตรกระท าโดยการค้นหาด้วยสัญลักษณ์จ าแนกสิทธิบัตรสากล ( IPC CLASS) โดย

การแบ่งกลุ่มสัญลักษณ์ดังกล่าวออกเป็นกลุ่มเทคโนโลยีต่าง ๆ ดังแสดงข้างต้น แล้วจึงท าการค้นหาและ

คัดกรองข้อมูล

กรอบระยะเวลาส าหรับการวิเคราะห์ (Timeframe for analysis)

การสร้างชุดข้อมูลในครั้งนี้ ได้ท าการจ ากัดขอบเขตของเวลาการยื่นจดสิทธิบัตรเฉพาะในช่วงปี พ.ศ.

2550-2560 (ปีค.ศ. 2007-2017) เนื่องจากเทคโนโลยีในกลุ่มอุตสาหกรรมนี้ มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลง

อย่างรวดเร็ว การศึกษาภาพรวมทั้งหมดของเทคโนโลยีในอุตสาหกรรมดิจิทัล จึงมีการก าหนดขอบเขตของ

เวลาการยื่นจดสิทธิบัตรเพียง 10 ปี ย้อนหลัง

ส าหรับระยะเวลาการค้นหาและวิเคราะห์ข้อมูลเพ่ือจัดท ารายงานการวิเคราะห์ฉบับนี้ คือ เดือน